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Nr 17.

Ankom till Riksdagens kansli den 4 mars 1913 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av vackt motion om utbetalande till skulp
tören Sven Andersson av 6,000 kronor ur förslags
anslaget till riksdag skostnader.

I en inom Andra kammaren av kerr J. F. Nyström jämte sex andra 
av kammarens ledamöter väckt, till bankoutskottet för förberedande be
handling överlämnad motion, nr 50, bar bemställts, satt Eiksdagen 
måtte besluta, dels anslå ett belopp av kronor 6,000 till skulptören 
Sven Andersson, dels ock bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontor att 
av innevarande års förslagsanslag till riksdagskostnader till Andersson 
utbetala nämnda belopp».

Till stöd för motionen har anförts följande:
åt ./-i19!1 arS l1"lks,(Ifg beslV.t att ur den av sk'ulptören Sven Andersson utförda 
åt Riksdagen skankta samling av porträttbyster och medaljonger ett tjugutal

nonbV°DS UI!pl w8? 1 kamrarnes klubbrum, samt anvisade för 
andamalet 3,000 kr Detta beslut bar nu verkställts, och kamrarnes ledamöter 
hava helt visst med tillfredsställelse sett dessa bilder av forna framstående riks
dagsman i värdigt material uppsatta på en värdig plats.
1fl1 Dorträtten återgiva dragen av betydande representanter från åren 1867 till 
..T1 och utgöra ett i sitt slag enastående minnesmärke, som bär ett vackert 

vittnesbörd om sm skapares intresse.
Den porträttsamling, som Riksdagen nu innehar, är ju som gåva till den- 

samma oyerlamnad och gåvans värde, stort i och för sig, stegras därav att den
wtnndT* nnider forsakelser °<jh knappast berett givaren annan lön än med
vetandet att hava gjort en god garning. Den tanken är icke för ett flertal av 
kammarens ledamöter främmande, att Andersson borde på ett eller annat sätt 
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Fullmäktige 
i riksgälds- 

kontoret.

Utskottet.

belönas för sin oegennyttiga strävan och detta så mycket mer som ett ekono
miskt bidrag för den åldrige mannen torde vara synnerligen välkommet.

Beloppets storlek borde lämpligen böra sättas till 6,000 kronor och utgå ur 
innevarande års förslagsanslag till riksdagskostnader.»

Utskottet har ansett sig böra inhämta fullmäktiges i riksgäldskon- 
toret yttrande över motionen. I anledning härav har utskottet från full
mäktige mottagit eu den 13 nästlidna februari dagtecknad skrivelse av 
följande innehåll:

Enligt till fullmäktige i riksgäldskontoret expedierat ^protokollsutdrag _ för 
den 5 innevarande februari har bankoutskottet beslutit anhålla om fullmäktiges 
yttrande över en av herr J. F. Nyström m. fl. inom Andra kammaren väckt motion 
nr 50 om utbetalande till skulptören Sven Andersson av 6,000 kronor från för
slagsanslaget till riksdagskostnader; och få fullmäktige i anledning härav an
föra följande. .

Såsom av statsutskottets memorial nr 62 vid 1886 års riksdag inhämtas, 
fick Riksdagen redan då av skulptören Sven Andersson såsom gåva mottaga 
47 stycken i gips utförda porträttmedaljonger och byster av riksdagsmän. Denna 
samling har sedermera tid efter annan genom ytterligare gåvor av herr Anders
son tillökats, så att den för närvarande utgöres av 9 byster och 89 medaljonger, 
vilka förvaras i riksdagshusets vindsvåning. Därstädes har herr Andersson jäm
väl deponerat ett antal porträttmedaljonger, som fortfarande tillhöra honom.

Av ovan omförmälda Riksdagen tillhöriga gipsbilder hava ined anledning 
av beslut av 1911 års Riksdag 21 porträttmedaljonger nu blivit gjutna i brons, 
sedan de av skulptören retuscherats och delvis omarbetats. Såsom gottgörelse 
härför har till herr Andersson från riksgäldskontoret utbetalts sammanlagt kronor
1,970: 90. . ,

I detta sammanhang må erinras, att Riksdagen år 1890 på förslag av en
skild motionär anvisade 3,000 kronor såsom stipendium åt skulptören Sven 
Andersson för konststudiers idkande.

Efter att hava meddelat dessa upplysningar få fullmäktige slutligen — 
under förutsättning att bankoutskottet finner skäl tillstyrka anvisande av ett be
lopp såsom belöning åt skulptören Sven Andersson — ifrågasätta, huruvida det 
icke med hänsyn till herr Anderssons ålder och ställning skulle vara lämpligt 
att bestämmelse meddelades om beloppets användning till beredande av en liv
ränta åt honom.

I likhet med motionärerna anser utskottet, att skulptören Andersson 
bör erhålla någon särskild belöning för sina ifrågavarande arbeten; och 
torde detta lämpligast böra ske genom att, på sätt motionärerna före
slagit, tilldela honom ett penningbelopp en gång för alla.

Då utskottet icke heller har något att erinra mot det belopp, som 
blivit i motionen föreslaget, får utskottet hemställa,
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att Kiksdagen, med bifall till förevarande motion, 
må bevilja skulptören Sven Andersson ett belopp av 
sex tusen kronor att utgå av innevarande års för
slagsanslag till riksdagskostnader.

Stockholm den 4 mars 1913.

På bankoutskottets vägnar:

I von STAPELMOHR.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
Av Första kammaren:
herrar von Stapelmohr, Smärta, Neiglick, Wallenberg, Ekman, Hedenstierna, 

Gustafsson och Almer; samt 
av Andra kammaren:
herrar Wijk, Henricson, Vahlquist, Juhlin, Olsson i Blädinge, Kristensson, 

Leander och Sjöblom.


